Башкортостан РеспубликаЪы Ишембай районы муниципаль районы Байгужа ауыл советы ауъш билэмэКе хакимиэте
Администрация сельского поселения
Байгузинский сельсовет муниципального района
Республики Башкортостан
Ишимбайский район
КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» сентября 2018 г.
№35
с. Кинзебулатово
О проведении специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
1. Провести в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет специальную оценку условий труда.
2. Утвердить состав комиссии по организации проведения специальной оценки условий труда (приложение 1).
3. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда (далее СОУТ) (приложение 2).
4. Утвердить график проведения СОУТ (приложение 3).
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского поселения Байгузинский сельсовет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Глава муниципального образования                                                        И.Р.Амирханов

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет
от 05.09.2018 г. №35
Состав комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
Амирханов Ильдус Ринатович - глава муниципального образования
                                                        председатель комиссии;
Ярмухаметова Наталья Владимировна - управляющий делами
                                                                      член комиссии
Загитова Светлана Мунировна - специалист 2 категории
[bookmark: _GoBack]                                                         член комиссии

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет
от 05.09.2018 г. №35
ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Создание комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет
	сентябрь
2018 года
	Администрация сельского поселения

	2
	Подготовка перечня рабочих мест для проведения специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения
	сентябрь
2018 года
	Администрация сельского поселения

	3
	Утверждение графика проведения специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения
	сентябрь
2018 года
	Комиссия по проведению специальной оценки условий труда

	4
	Заключение договора со специализированной организацией по проведению СОУТ
	3 квартал
2018 года
	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение специальной оценки условий труда
	3 квартал 2018 г.
	Специализиров анная
организация
(по согласованию);
Комиссия по проведению специальной оценки условий труда

	6
	Составление и подписание отчета по проведению специальной оценки условий труда
	4 квартал 2018 г.
	Специализированная
организация
(по согласованию);
Комиссия по проведению специальной оценки условий труда

	7.
	Подача декларации о проведении СОУТ в Инспекцию по труду
	4 квартал 2018 г.
	Управляющий делами администрации сельского поселения

	8
I
!
	Размещение итогов проведения специальной оценки условий труда на официальном сайте администрации сельского поселения
	В течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении спецоценки
	Управляющий делами администрации сельского поселения

	Глава муниципального образования

	И.Р. Амирханов

        Приложение 2
 к постановлению администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет
от 05.09.2018 г. №35
ПЕРЕЧЕНЬ
рабочих мест для проведения специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование рабочего места
	Количество мест

	1
	Уборщик служебных помещений
	1

	2
	Водитель легкового автомобиля
	1

	2